[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2023 г. № 016
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 29.12.2020 № 645 (с изменениями от 22.01.2021 № 33, от 19.02.2021 № 76, от 23.03.2021 № 129, от 24.05.2021 № 192, от 25.06.2021 № 250,от 31.08.2021 № 308, от 24.12.2021 № 422),  следующие изменения:
1) В  Паспорте программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования), изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 464185,7 тыс.рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 118062,7 тыс.рублей

областного бюджета – 346123 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2022 году -  126734,4 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 38829, 2 тыс.рублей

областного бюджета – 87905,2 тыс.рублей

в 2023 году – 120838,0 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 37295,6 тыс.рублей

областного бюджета – 83542,4 тыс.рублей
в 2024 году – 106754, 3 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 20862,0 тыс.рублей

областного бюджета – 85892,3 тыс.рублей

в 2025 году – 109859,0 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 21075,9 тыс.рублей

областного бюджета – 88783,1 тыс.рублей

2) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования программы составляет 464185,7 тыс.рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 118062,7 тыс.рублей

областного бюджета – 346123,0 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2022 году -  126734,4 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 38829, 2 тыс.рублей

областного бюджета – 87905,2 тыс.рублей

в 2023 году – 120838,0 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 37295,6 тыс.рублей

областного бюджета – 83542,4 тыс.рублей

в 2024 году – 106754, 3 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 20862,0 тыс.рублей

областного бюджета – 85892,3 тыс.рублей

в 2025 году – 109859,0 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 21075,9 тыс.рублей

областного бюджета – 88783,1 тыс.рублей

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	7.1.
	Количество и доля (%) обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных бесплатным горячим питанием (100% на 1 сентября 2025 года)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	чел.
	Х
	Х
	177/100
	170/100
	162/100

4) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие общего образования» пункт 4 подпункт 4.5. «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях», изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию программы

	всего
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	4.5. Расходы на организацию бесплатного горячего питания, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	ОО и МП
	Областной бюджет

	6220
	2095,5
	2072,6
	2051,9
	х
	х
	х

	Итого по мероприятию 4

	Местный бюджет
	62,8
	21,2
	20,9
	20,7
	х
	х
	х

	Итого по программе комплексных мероприятий

	6282,8
	2116,7
	2093,5
	2072,6
	х
	х
	х

5) В  Паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования), изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 306497,7 тыс.рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 35467,2 тыс.рублей

областного бюджета – 271030,5 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2022 году – 85932,7  тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 16206,4тыс.рублей

областного бюджета – 69726,3 тыс.рублей

в 2023 году – 79634,9 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 14693,0 тыс.рублей

областного бюджета – 64441,9 тыс.рублей

в 2024 году – 69236,7 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 2281,4 тыс.рублей

областного бюджета – 66995,3 тыс.рублей

в 2025 году – 71693,4 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 2286,4 тыс.рублей

областного бюджета – 69407,0 тыс.рублей

6) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 306497,7 тыс.рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 35467, 2 тыс.рублей

областного бюджета – 271030,5 тыс.рублей

в том числе по годам:

в 2022 году -  85932,7 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 16206,4 тыс.рублей

областного бюджета – 69726,3 тыс.рублей

в 2023 году – 79634,9 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 14693,0 тыс.рублей

областного бюджета – 64441,9 тыс.рублей

в 2024 году – 69236,7 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 2198,3 тыс.рублей

областного бюджета – 61735,1 тыс.рублей

в 2025 году – 71693,4 тыс.рублей

из них за счет средств

районного бюджета – 2286,4 тыс.рублей

областного бюджета – 69407,0 тыс.рублей

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Загребаев
Визирование правового акта:
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. М.М. Зайцева
«16» января 2023 г.

	Разослать: прокуратура-1, Отдел образования – 2
 фин.управ. -1, экономика – 1, МКУ ЦБ – 1

	Визы:

О.В. Вячистая
	_     _____________
	 «16» января 2023 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	  ______________
	«16» января 2023 г.